BOLETIM UFAM

018ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 25/04/2019

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 009/2019 - FIC, de 14 de março de 2019.

PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a contar de 15 de março de 2019, o prazo para a conclusão dos
trabalhos do Processo de Sindicância, a fim de dar continuidade à apuração dos fatos relacionados no
Processo nº 23105.000359/2019. Publique-se.

PORTARIA Nº 030/2019 - INC, de 22 de abril de 2019.

Art. 1º - I N S T A U R A R o PROCESSO DE SINDICÂNCIA para apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, os
fatos relatados no processo nº 23105.088977/2019, bem como demais atos e fatos conexos. Art. 2º -
DESIGNAR os seguintes membros para compor a comissão processante incumbida de conduzir o
referido processo: Presidente: Michelle Firmino Guimarães – SIAPE: 1663524. Membros: Eliane
Aparecida Faria de Paiva – SIAPE: 2537902; Alexandro da Silva Alves – SIAPE: 1220910. Art. 3º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 040/2019 - ICET, de 23 de abril de 2019.

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 029/2019 – ICET, de 04/04/2019. Art. 2º - INSTAURAR
PROCESSO DE SINDICÂNCIA para apurar, no âmbito do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia, as
supostas irregularidades atribuídas aos servidores matrícula SIAPE n 1825299, 2753661 e 2832489,
bem como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo nº 23105.050258/2017. Art. 3º -
DESIGNAR os seguintes membros para compor a comissão incumbida de conduzir a referida
investigação, com prazo de 30 (trinta) dias para concluir os respectivos trabalhos. Presidente: Fabiana
Maria Monteiro Paschoal – Professor/ICET/SIAPE Nº 1793496. Membros: Anderson Rodrigues de
Souza – TAE/ICET/SIAPE Nº 1963955; Orlando Glória de Souza – TAE/ICET/SIAPE Nº 1986276. Art. 4º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.